
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

3
رویداد

گزارشتصویری
گرد و خاک هایی که حاجی دليگانی و پایداری ها به پا می کنند

حلقه پنج نفره مخالفان دولت و آقای رئیس
آیت وکيليان| نماینده مردم شاهين شهر دیروز در مجلس در جریان بررسی طرح الحاق 
موادی به قانون اجرای اصل ۴۹ قانون اساسی، لحظاتی جو مجلس را متشنج کرد. در این جلسه که 
نمایندگان در حال بررسی ماده ۷ طرح الحاق موادی به قانون اجرای بند ۴۹ قانون اساسی جمهوری 
اسامی ایران بودند، غامرضا کاتب در تبصره این ماده پيشنهاد داد که درآمدها و اموال نامشروع 
اعاده شده از طریق اجرای احکام این ماده یا از طریق سازمان اموال تمليکی به فروش برسد یا در 
اجرای قانون احکام مدنی در چارچوب بودجه ساليانه مصرف شود. در ادامه و در جریان بررسی 
پيشنهاد الحاقی به این ماده، حسينعلی حاجی دليگانی خطاب به رئيس مجلس گفت: »شما پيشنهاد 
آقای کاتب را به گونه ای دیگر نشان دادید. کار شما خاف آیين نامه است و شما باعث شدید این 
تبصره از اهداف اصلی خود یعنی فقرزدایی و ایجاد اشتغال فاصله بگيرد.« علی لاریجانی در پاسخ به 
حاجی دليگانی گفت: »شما دارید قضاوت می کنيد. بنده از تصویب این تبصره انگيزه خاصی نداشتم.« 
درگيری لفظی ميان لاریجانی و همين نماینده، مسبوق به سابقه بوده و در موارد متعدد اتفاق افتاده 
است، اما حسينعلی حاجی دليگانی، نماینده مردم شاهين شهر کيست؛ به چه جریانی تعلق دارد و در 
جناح ها و جریان های سياسی پارلمان کجا ایستاده است؟ بررسی ها نشان می دهد که این نماینده از 
حلقه »پایداری های« مجلس است. در ادامه به بررسی موارد مشابه آن چه دیروز در مجلس اتفاق افتاد 

و همچنين مواضع و اقداماتی که این نماینده پرتنش انجام داده است، می پردازیم. 
در ميان حلقه چهارنفره مخالفان لاریجانی و روحانی

»جنگ روانی با اخبار جعلی« ازجمله تاکتيک ها و شگردهای این حلقه است؛ مخالفان لاریجانی 
در مجلس دهم پرشمار نيستند، اما با تاکتيک های متفاوتی این ضعف خود را جبران می کنند. از 
انتشار اخبار جعلی و فضاسازی عليه رئيس مجلس گرفته تا لابی گری برای رویارویی با دولتی که 
لاریجانی در سنگر بهارستان از آن دفاع کرده است. حلقه اصلی مخالفان لاریجانی و دولت را جواد 
کریمی قدوسی، حسينعلی حاجی دليگانی، مجتبی ذوالنور و حميدرضا حاجی بابایی تشکيل 
می دهند.   »حسينعلی حاجی دليگانی« اگرچه به کریمی قدوسی نمی رسد، اما مدت هاست که 
همين راه را می رود. نگاهی به اظهارات، موضعگيری ها و ادعاهای او نشان می دهد که او نيز مامور 
ایجاد جنگ روانی عليه لاریجانی است. شاهد این مدعا جنجالی است که او با اعام خانه نشينی 

روحانی در روزهای برفی اعام کرد. 
چالش شفافيت مجلس 

حاجی دليگانی در همایش »چالش شفافيت مجلس« که در دانشگاه شریف برگزار شد هم به 
لاریجانی اتهام زد. او با اشاره به پيگيری طرحی در مورد شفافيت آرای نمایندگان اظهار کرد که 
من این طرح را با 130 امضا آماده کردم، اما ایشان )لاریجانی( حاضر نشد این کار را انجام دهد و 
گفت این حق نماینده نيست. دليگانی ادعا کرد که درواقع هيأت رئيسه و شخص آقای لاریجانی 

مانع این امر شدند.
تهدید به آبستراکسيون 

حاجی دليگانی در جلسه مجلس که برای بررسی لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسيون مبارزه 
با تأمين مالی تروریسم تشکيل شده بود، گفت: »از این جهت که الحاق ایران به کنوانسيون مبارزه 
با تأمين مالی تروریسم، الحاق به یک پيمان استعماری است، لذا تدابيری را اندیشيده ایم و از رئيس  
مجلس خواسته ایم تا این لایحه را از دستور کار مجلس خارج کند. اگر رئيس لایحه مذکور را از 
دستور کار مجلس خارج نکند، ما به وظيفه انقابی خود عمل خواهيم کرد و نخواهيم گذاشت در 

مجلس و به نام مجلس یک پيمان استعماری به تصویب برسد.«
ستارخان و باقرخان هم تروریست مي شوند

حاجي دليگاني در تذکری در یکی از جلسات علنی مجلس در مورد الحاق ایران به 
کنوانسيون های بين المللی گفت: »لایحه استعماري الحاق به FATF را مطالعه کرده ایم و 
گزارشي در ۹ بند که شامل ۹ ایراد است، تهيه کردیم و ميان نمایندگان توزیع شد.« به گفته 
او »سرتاسر این لایحه استعماري بوده و دست و پاي مردم ایران را مي بندد.« حاجي دليگاني در 
سخنانش مدعي شد که اگر این لایحه تصویب شود، ميرزا کوچک خان جنگلي و رئيسعلي دلواري 

و ستارخان و باقرخان هم تروریست محسوب مي شوند.
پيشنهاد افزایش حقوق برای برجسته کردن حقوق های نجومی

حسينعلی حاجی دليگانی درباره ميزان افزایش حقوق کارمندان دولت در بودجه ۹۸ گفت که 
با توجه به تورم شدید و فشارهای اقتصادی باید حقوق کارکنان دولت افزایش یابد. حاجی دليگانی 
با اشاره به این که بهتر است به جای افزایش  درصدی حقوق کارمندان، مبلغ ثابتی به دریافتی همه 
آنان اضافه شود، گفت:   »پيشنهاد ما افزایش 500 هزار تومانی حقوق همه کارمندان است، چرا که 
از این طریق فاصله درآمدی کسانی که حقوق ناچيزی می گيرند با نجومی بگيران کاهش می یابد.«

وزارت نفت به پاشنه آشيل ما تبدیل شده است
نماینده مردم شاهين شهر برخی مواقع سخنانش کاما از جنس قدوسی است؛ آن جا که گفت: 
»اخيرا نهادهای امنيتی باند نفوذی در وزارت نفت را دستگير کردند که در رأس آن خانمی با ایجاد 
ارتباط با 16 نفر از مقامات ارشد این وزارتخانه توانسته بود در جهت تکميل پازل دشمن ضرباتی را 
به کشور وارد کند.« او در ادامه گفت: »با توجه به این که ما در شرایط جنگ اقتصادی به سر می بریم، 
وزارت نفت به پاشنه آشيل ما تبدیل شده و آمریکا سعی می کند با نفوذ و ایجاد اخال در عملکرد 

این وزارتخانه، ضرباتی به کشور ما وارد کند.«

ذرهبین

شهروند| شهریور پارسال بود که نيره عابدین زاده، 
معاون دادستان خراسان رضوی دستور توقف عقد 
دختری ۹ ساله را صادر کرد. خودش به همراه نيرو 
به مراسم ازدواج رفت و از خانواده عروس و داماد تعهد 
گرفت که عروس تا فردایش تحت الحفظ بماند و بعد 
هم متعهد شوند که تا به سن قانونی نرسيده، خبری 
از ازدواج نباشد. این حرکت دادستان زن سروصدای 
زیادی به پا کرد، اما طبعا مانعی نشد برای ادامه 
یافتن ازدواج کودکان زیر سن قانونی. تا جایی که 
روز گذشته خبر آمد فرماندار و دادستانی سيرجان 
ازدواج دختری 10 ساله با پسری ۲3 ساله را متوقف 

کرده اند. 
 محمد محمودآبادی، فرماندار ویژه سيرجان که 
دستور توقف این ازدواج را داده، به »شهروند« می گوید 
در مدت فعاليتش این نخستين باری بوده که با 
چنين موردی روبه رو شده: »این مسأله تنها مربوط 
به سيرجان یا کرمان نيست، بلکه اگر بخواهيم از 
منظر آسيب شناسی مسأله را بررسی کنيم، می بينيم 
مشکات اقتصادی، فقر گسترده و همچنين فقر 
فرهنگی عامل بروز اتفاقاتی از این دست است. در 
این مورد هم خانواده سرپرست نداشت. پدر مدتی 
است که فوت شده و مادر هم بشدت مریض است و از 
نظر اقتصادی هم مشکات بسياری داشته اند و گویا 
مادر می خواسته دخترش پيش از مرگش سرپرستی 
داشته باشد و برای همين به ازدواج دختر با پسر ۲3 
ساله رضایت داده.« به گفته او از نظر شرعی ازدواج 
دختر در ۹ سالگی ممکن است، اما از نظر قانونی 
دختر باید 13 سال را تمام کرده و پسر هم 15 ساله 
باشد: »البته می دانيم در بسياری از مناطق، اقوامی 

وجود دارند که دختر را وقتی به سن بلوغ رسيد، 
شوهر می دهند که غيرقانونی است و اگر می خواهند 
قانونی شود، باید حکم دادگاه داشته باشند. به این 
ترتيب قاضی از پزشک قانونی استعام می گيرد که آیا 
دختر به سن بلوغ رسيده و از نظر جسمی این امکان 
ميسر است یا خير.« به گفته فرماندار سيرجان نکته 
مهم دیگر در ثبت ازدواج افراد زیر سن قانونی این 
است که تا پيش از این شناسنامه عکس ندارد و امکان 
ثبت ازدواج بدون شناسنامه عکس دار وجود ندارد: 
»درنهایت قانون به نحوی تعبيه شده که بتوان مقابل 

این موارد ایستاد.« 
او می گوید این مورد ابتدا توسط مسئول 
آزمایشگاهی که این دختر و پسر به آن جا مراجعه 
کرده بودند، بيان شد و بعد از آن واکنش گسترده 
مردم سيرجان را به دنبال داشت: »مردم سيرجان 
ناراحت شدند و از چنان آگاهی ای برخوردار هستند 
که بخواهند با این موارد مقابله کنند. در نتيجه ما 
هم که مسئوليت مان حفظ آرامش مردم شهر است، 
باید در مقابل چنين مواردی ایستادگی کنيم.« 
محمودآبادی می گوید به خانواده ها اباغ شده که 
این ازدواج منع قانونی دارد، اما هنوز برای تحویل 
مدارک شان به دفترخانه مراجعه نکرده اند و این 
درحالی است که ما تصميم داریم در آینده ای نزدیک 
به خانواده دختر سرکشی کنيم و از وضعيت شان 
مطلع شویم: »اگر نياز به کمک باشد، حتما کمک 
می کنيم. باید مطمئن شویم که این دختر امنيت 
خواهد داشت و بار دیگر چنين اتفاقی نمی افتد و 
باید ضمانت های لازم را نسبت به سرپرستی دختر 

بگيریم.«

فرماندار سيرجان مانع ازدواج دختری ۱۰ ساله شد

 تلاش برای
بازگرداندن کودکی

 محمد محمودآبادی در گفت وگو با »شهروند«: باید مطمئن شویم که این دختر امنيت خواهد داشت
و بار دیگر چنين اتفاقی نمی افتد و باید ضمانت های لازم را نسبت به سرپرستی دختر بگيریم 

  رئیس قوه قضائیه  صبح دیروز برای شرکت در همایش قوه قضائیه با قطار مترو به مجتمع 
شهید بهشتی رفت.

AFP /!مایع ضدعفونی کننده دست، روی میز مذاکرات روز گذشته پمپئو با پادشاه عربستان  

  زیست شبانه در سواحل خلیج فارس سال هاست که رواج دارد بدون این که پلیس یا شورای شهر 
با  آن موافق یا مخالف باشند/ باشگاه خبرنگاران جوان

  روند افزایش گرما در اهواز باعث تعطیلی و کاهش ساعت های اداری در این کلانشهر شده است. 
افزایش بیش از حد دما در ساعات اوج گرما موحب می شود تا خیابان های اصلی شهر بیشتر اوقات خالی 

از حضور مردم باشد./ مهر
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نماینده مقام معظم رهبری و دبير شورای عالی امنيت ملی طی یادداشتی تأکيد کرد: »از 
16 تير ماه گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران در چارچوب بندهای ۲6 و 36 برجام با 
جدیت آغاز خواهد شد تا کشورهایی که از »صبر« جمهوری اسامی برداشت ضعف و بی عملی 
داشته اند، متوجه شوند که پاسخ ایران به تجاوز پهپاد آمریکایی به مرزهای هوایی با واکنش 
 نسبت به تاش فریبکارانه سياسی برای محدودسازی حقوق مسلّم مردم ایران تفاوتی 

نخواهد داشت.«

علی شمخانی:  

گام دوم کاهش 
 تعهدات، 1۶ تیر

آغاز می شود 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقيقات نشان می دهد 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بيش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 

بيش از یک چهارم تصادفات 
کشنده و جدی است.

اگر تا الان ویدیوی منتشرشده از برخورد پليس با دختری در یکی از پارک های 
تهرانپارس را ندیده اید، حتما درباره حواشی آن چيزهای زیادی شنيده اید، از 
اطاعيه اوليه پليس گرفته که اعام کرده بود این دختر ماده توهم زا مصرف 
کرده بوده تا حرف های دوستان او که تاکيد کردند ماجرا فقط آب بازی بوده است. 
اما این ماجرا به اظهارنظر دو طرف ختم نشد، بلکه واکنش افکار عمومی به این 
ویدیو باعث شد خيلی از چهره ها درباره آن اظهارنظر کنند و حتی این طور به نظر 
برسد که پليس هم یک قدم از موضع حق به جانب اوليه اش عقب نشسته است، 
حتی حساسيت ماجرا تا جایی بالا رفت که جلسه علنی دیروز مجلس تا حدی 

تحت تأثير آن قرار گرفت و نماینده های زیادی نتوانستند به آن اشاره نکنند. 
اميدوارم دروغ باشد

جهانبخش محبی نيا، نماینده مردم مياندوآب در مجلس جزو نخستين 
نماینده هایی بود که دیروز در صحن علنی به ماجرای درگيری پليس و دختر 
نوجوان واکنش نشان داد و گفت: »ما نباید با خطاکاران برخورد خارج از عدل 
کنيم. اميدوارم فيلمی که اخيرا به نيروی انتظامی نسبت می دهند، صحت 
نداشته باشد، اگر صحت داشته باشد وای به حال ما. انقاب اسامی ایران نسبت 
به پياده کردن حدود الهی، تامين آزادی مردم و نگاه جمهوری اسامی تاش 
کرده است. ما هم اکنون نگران هستيم. ما نگران این هستيم که انقاب در مسير 

اصلی خود پيش می رود یا نه!«
سوال از وزیر کشور

پروانه سلحشوری هم در تویيترش نسبت به این ماجرا واکنش نشان داده و 
نوشته بود: »نيروی انتظامی و هيچ نهاد دیگری چه به لحاظ قانونی، چه شرعی 
و چه اخاقی، حق و اجازه برخورد خشن با شهروندان ندارد. درباره برخورد 
بسيار زشت و زننده و آزاردهنده با یک دختر نوجوان، بالاترین مسئول مربوطه 

باید به مجلس پاسخگو باشد.« او دیروز در صحن علنی هم درباره این موضوع 
صحبت کرد و خبر از طرح سوال از وزیر کشور داد و گفت: »بعد از انتشار فيلمی 
از برخورد پليس با یک دختر جوان در یکی از پارک های تهران امروز 30 نماینده 
در تذکر کتبی به وزیر کشور خواستار توضيح دراین باره شدند. همچنين سوالی 
از وزیر کشور درباره علت برخورد خشن نيروی انتظامی با دختر جوان در یکی از 

پارک های تهران به جریان افتاد.«
این عضو فراکسيون زنان با تاکيد بر این که تذکر دادن آدابی دارد، گفت: »این 
نوع رفتار ها باعث اغتشاش در جامعه می شود. در هفته های اخير جو بسيار 
متشنجی در جامعه ایجاد شد که به بی اعتمادی دامن می زند. کشور ما درحال 
حاضر نياز به همبستگی و یکپارچگی اجتماعی دارد و این گونه رفتار ها تعادل 
مورد نياز در جامعه را از بين می برد. این که عده ای حس کنند قدرت داشته و همه 
کاره هستند و می توانند انگ زده و با کسانی که حامی نداشته، برخورد کنند، قابل 
قبول نيست. نمونه آن فيلمی است که اخيرا مبنی بر برخورد راننده اسنپ با یک 
دختر درباره حجاب منتشر شده است. این به معنای ایجاد التهاب در جامعه ایران 
است که نباید به این التهابات دامن زد. متاسفانه به اسم امر به معروف و نهی از 

منکر این کار ها انجام می شد.«
سلب امنيت روانی

طيبه سياوشی دیگر نماینده مجلس بود که پشت تریبون رفت تا رفتار پليس 

را محکوم کند. او گفت: »در روزهای اخير در تهران با مسأله ای فراتر از حجاب 
در جامعه مواجه هستيم که صرفا ایجاد محدودیت در پوشش مدنظر نيست 
و درواقع امنيت روانی را از شهروندان تهرانی سلب کرده است.« او  ادامه داد: 
»حرکت در این جهت و پافشاری بر آن عاوه بر زیر پا گذاردن حقوق شهروندی 
درنهایت منجر به خدشه بر اعتبار و حرمت قانونی نهادهای صيانت کننده از 
امنيت جامعه خواهد شد. کليپ منتشر شده دستگيری یک دختر تحت هر 

عنوانی رفتار دستگيرکنندگان را توجيه نمی کند.«
او ادامه داد: »براساس گزارش منتشرشده مرکز پژوهش های مجلس نشان 
داده شد که ارزشمندی حجاب در جامعه دچار تحول شده است و براساس 
تحقيقات تعریف عرفی و فقهی حجاب متفاوت است و بيشتر افراد تلقی عرفی 
از حجاب دارند که به هيچ وجه مورد توجه سياست گذاران نيست.« بافاصله 
بعد از تمام شدن جلسه علنی مجلس یک عضو کميسيون شوراها و امور داخلی 
کشور از ورود این کميسيون به برخورد نيروی انتظامی با یک دختر در یکی از 

پارک های تهران خبر داد.
بازداشت و عزل ماموران

نيروی انتظامی که کمی بعد از شروع انتقادها اطاعيه ای صادر و در آن اعام 
کرده بود دختری که با او برخورد شده حالت طبيعی نداشت و نيروی انتظامی 
به دليل تماس های مکرر شهروندان مجبور به برخورد شده بود، با شدت گرفتن 
انتقادها خبر از عزل و بازداشت ماموران داد. البته قبل از این خبر هم عبدالوهاب 
حسنوند سرکانتر شرق تهران در گفت وگویی با شبکه 5 سيما اگرچه رفتار 
دختر را محکوم کرد، اما درنهایت غلط بودن برخورد ماموران را تایيد کرد و گفت 
که با هر نوع رفتار فراقانونی که از ماموران پليس سر بزند، برخورد خواهد شد، بعد 
از او هم رئيس پليس پایتخت اعام کرد که در پی این اتفاق جانشين کانتری و 
یکی از ماموران کانتری که در صحنه حضور داشته اند، در این ماجرا بازداشت و 
از سمت خود عزل شده اند. البته او تاکيد کرد که سه دختر و دو پسر در رابطه با 

این پرونده دستگير شده اند و هنوز هم در اختيار پليس هستند. 
در حالی که پليس خبر از بازداشت و عزل ماموران داد، خبرنگار خبرگزاری 
فارس در تویيترش نوشت: »در خبرگزاری فارس تصميم گرفتيم از مامور ناجا 

تقدیر کنيم که خبر برخورد ناجا و دستور بازداشت پليس منتشر شد.«

ورود مجلس به ماجرای دستگيری دختر تهرانپارس

ماموران عزل، دختران و پسران بازداشت!
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